
Punkt 1 valg af dirigent: Kirsten Hede 

Punkt 2 valg af referent Christian Rix 

Erik Frausing orienterer om de forskellige samarbejder:  
GL, faglige fora, regionsarbejdet (regionssamarbejdet skal gøres bedre), og husker på at IBO nu kan ses på 

youtube.com 

FaDB kurser  
Svend Erik orienterer om regnskabet, kurser og konsortier. 

Regnskabet : Se bilag. 

Generel bemærkning til stigning af deltagerbetalingen til gentek. Kurser. Dette skyldes bl.a. at der for en 

periode er indført en føl-ordning hvor nye kursusledere oplæres. 

Hvis der skulle være et overskud vil dette blive brugt til at dække for andre kurser, som evt. giver 

underskud, samt til at udvikle nye kurser osv. 

Kurser og konsortier:  

Der er opstillede Indsatsområder inden for SRP, hvor der skal udarbejdes materiale med biologi/kemi og 

biologi/idræt som tværfaglige samarbejdspartnere. Interesserede opfordres til at melde sig under fanerne. 

Henvendelse til Svend Erik 

Generelle bemærkninger: 

Konsortiet Klima kører og er under stadig udarbejdelse. 

Endvidere kan det nævnes at der udbydes et kursus i ”Ny skriftlighed og biologisk fagdidaktik” i foråret. 

Kursus skal ses i lyset af det nye indsatsområde fra UVM. 

Nucleus Årsberetning. 
Forlaget udtrykker glæde ved at samarbejde med FaDB og forsætter som planlagt samarbejdet. På 

baggrund af et stort ønske fra FaDB’s medlemmer vil nucleus fortsat ligge diverse figurer og tegninger ud på 

nettet. Disse må fortsat benyttes frit, så længe ophavsreglerne overholdes. På baggrund af ønsker fra 

FaDB’s medlemmer vil nucleus fortsætte med at udarbejde og udvikle deres animationer. 

Nyeste bøger fra Nucleus: Biologi i fokus, hvilket er en bog, som kan bruges fra 0-B niveau. Økologibogen, 

som kan bruges fra 0-A niveau. Mikrobiologi en bog der specielt er fokuseret til sygepleje studerende.  



Planer i det kommende år og nye udgivelser: Bioteknologi 3 udkommer omkring jul, ellers er det planlagt at 

bioteknologibøgerne vil komme både som bøger og som e-bøger. Prisen er den samme, hvilke t skyldes at 

udgiften til bøgerne ikke ligger i selve trykken som til grafikere og forfattere. 

HF-bogen mangler fortsat at blive færdig. Der mangler folk som ønsker at arbejde med denne og der 

opfordres til at melde sig hvis det skulle have interesse. 

Nucleus har ikke udtænkt en plan omkring I-bøger, og henviser til økonomien omkring det. Forlaget vil se 

tiden an og reagere herefter. 

Regnskab fra FaDB fremlægges af kasser Lisbeth Bødker Nielsen 
Se bilag 

Generelt: 

 Indtægten ligger stadig hovedsageligt på kontingenter. Det fastholdes hertil at kontingentet ikke vil stige. 

Grunden til at Volvox er med på regnskab skyldes at FaDB har lagt ud for projektet og får som planlagt de 

lånte penge tilbage til foreningen. Endvidere henvises der til at fraktionerne ikke længere eksisterer og 

derfor ikke længere er særskilt opgjort.  

Der henledes opmærksomhed på at betaling til biofagredaktionen ligger hver andet år. Udgifterne skal bl.a. 

dække indkøb af div. materialer til brug i redaktionen.  

Grunden til FaDB-kurser står på FaDB’s regnskab skyldes, at FaDB står for dækning af udgifter til div. 

forsikringer i forbindelse med kursusafholdelse. 

Udgifter til fagdidaktiske kurser er til dækning af rødvin osv. 

Regnskabet godkendes af generalforsamlingen. 

Forslag til Budget for 2011 
Se bilag. 

Generelt kan det siges at udgifter til regionssekretærmøderne ønskes forhøjet. Hvilket skyldes, at FaDB 

ønsker at øge aktiviteter og herigennem sætte fokus på det arbejde, som foregår i regionerne. 

Endvidere er der budgetterede med et underskud på ca. 25.000, hvilket skyldes aktiver på ca. 500.000 kr. 

Forslag til budget godkendes af generalforsamlingen. 

Ingen indkommen behandling af forslag. 

Valg til bestyrelsen, Ole Kunnerup, Jane, Svend Erik og Erik vælges 
Bestyrelsen består af Erik Frausing, Svend Erik Nielsen, Jane Burkarl, Ole Kunnerup, Hanne Juhl, Joan Ilsø 

Sørensen, Claudia Girnt-Diamba, Christian Rix 



Bestyrelsesposter besættes: Erik Frausing genvælges til formand, Jane Burkarl genvælges til næstformand, 

Joan Ilsø Sørensen vælges som ny kasser.  

Benny Silvert genvælges som revisor. 

Evt 
Der bliver spurgt til en mere synliggørelse af FadB, som måske kan få nye medlemmer med i foreningen. 

Der er planer om at lave et roadshow, til de enkelte gymnasier. 

Endvidere kommer der forslag om at ligge biofag på EMU’en med det samme og ikke som nu, først ligge det 

ud efter ca. ½ år.  

FaDB ser på at udvikle mulighed for at få informationer på nettet. 

Kort nyt fra den nye fagkonsulent,  Kresten Cæsar Torp: 

Fremhæver FaDB’s rolle i efteruddannelse og div kurser og ser frem til samarbejde med foreningen. 

Endvidere takker han Anne Kraaup for et godt samarbejde i overdragelsen. 


